中 国 作 物 学 会

中作学字[2014]23 号

2014 年中国作物学会学术年会第二轮通知

中国作物学会学术年会是我国作物科学领域重要的年度学术盛会。大会汇聚了作物科学

领域的科技工作者，并邀请作物科学界著名的国内外专家作大会学术报告。我会自 2002 年创

办学术年会以来，已成功举办 12 次，会议质量逐年上升，会议规模和影响力日益扩大，现已

成为中国作物学会闪亮的品牌会议。

本次会议由中国作物学会主办，南京农业大学承办。本次年会定于 2014 年 10 月 29-31

日在江苏省南京市召开。欢迎广大科技工作者和研究生踊跃参加。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间

2014 年 10 月 29 日报到，2014 年 10 月 30-31 日开会。

二、会议地点

    江苏省会议中心（南京市中山东路 307 号）

宾馆联系电话：025-84818888

三、会议形式和主要内容

1、会议主题：粮食安全与科技创新

2、大会特邀报告：

报告人 工作单位 报告题目

翟虎渠 中国农业科学院 粮食安全?对策?

齊藤邦行 日本冈山大学农学部 Eco-physiological studies on high-yielding rice
cultivars-Design and evaluation of rice ideotypes in
Japan

Nelson 美国密苏里大学 Merging toward Sustainable Intensive Agriculture

李锡河 韩国首尔大学 NGS Genome Sequencing for Crop Improvement
Allen
McHugh

CIMMYT Why is China’s Blue Revolution so blue? - Limitations to
adoption of Conservation Agriculture.

盖钧镒 南京农业大学 作物育种产量的高光谱预测研究

武维华 中国农业大学 农作物生产资源高效利用

赵振东 山东省农业科学院 小麦育种若干问题的探讨

曹卫星 南京农业大学 作物生长无损监测与精确诊断技术的研究开发

彭少兵 华中农业大学 对转型时期水稻生产的思考

刘春明 中科院植物研究所 通过改造糊粉层提高水稻营养的研究

3、分会场报告：

会议按照学术领域分三个分会场，方便大家交流，分别为：生物技术（分会场 1）、作物

遗传育种（分会场 2）、作物栽培与耕作（分会场 3），每个分会场设有 6 个研究生报告。拟在

分会场会议上作报告的参会代表，请于 9 月 30 日前将报告题目及相关信息发送电子文档至

zwxh@caas.cn，并请选择分会场。

4、墙报交流：

拟在大会展示墙报的代表，请于 9月 30 日将墙报题目及作者等等相关信息发至组委会信

箱：cssc304@sina.com。并按照（宽度 90 厘米，高度 120 厘米，版面上下页边距为 25 mm）

格式，自行印刷后携带至会场交会务组。

5、大会奖励活动

（1）、研究生优秀学术报告奖（设立 3-5 名）。采取现场评审并在大会闭幕式上颁奖，同

时获奖论文可免费刊登在《作物学报》并注明为年会优秀论文。

（2）、研究生优秀墙报奖（在报到提交墙报时请注明“研究生”），现场评定并在大会闭

幕式上颁奖。

四、会议注册

注册方式：参会者均现场注册（可刷公务卡缴费），参会人员差旅及食宿费用自理。

注 册 费：代表 800 元/人（学生 400 元/人）。家属需额外购买餐票或自理。

五、联系方式

1、中国作物学会

联系人：杜 娟，刘丹丹

电话：010-82108616      传真：010-82108785

E-mail: zwxh@caas.cn   网址：www.chinacrops.org

2、南京农业大学

联系人：杨  冰

电话：025-84395103            手机：13813859052

E-mail:ybing@njau.edu.cn

                                                     中国作物学会

                                                   2014 年 9 月 10 日

附件 1：2014 年学术年会报名回执表

附件 2：钟山宾馆（江苏省会议中心）路线图

附件 1：

2014 年学术年会报名回执表

姓名  性别  职称/职务

工作单位

通讯地址  邮政编码

电话 （区号） 手机  E-mail

是否作分组报告  报告题目

墙报题目

请选择住宿标准

请在“□”内打勾

□ 钟山宾馆主楼单间（440 元/间.天）

□ 钟山宾馆主楼标间（440 元/间.天）

□ 黄浦大酒店标间（420 元/间.天）
□  是否合住标间（同意请在“□”内打勾）

拟参加分会场

（请打勾）

1.生物技术

（ ）

2.作物遗传育种

（ ）

3.作物栽培与耕作

（ ）

4.研究生论坛

另请选择参加第几分会场

（ ）

备注：请参会代表务必于 2014 年 10 月 15 日前将回执发送至中国作物学会办公室。
E-mail: cssc304@sina.com；联系人：杜娟，刘丹丹

附件 2：

钟山宾馆（江苏省会议中心）路线图

钟山宾馆（江苏省会议中心）、南京玄武区中山东路 307 号。

乘车路线：

（1）南京火车站、南京汽车站（小红山）：可乘 17 路、36 路公交车至“明故宫”站下车，向西步行

500 米到达；地铁 1 号线到新街口站转 2 号线（经天路方向）西安门站下（1 号出口），向东步行 300 米到

达；直接乘出租车 21 元左右。

（2）南京火车南站：可乘 190 路公交车至“黄埔路”站下车，向南步行 150 米到达；地铁 1 号南延

线到新街口站转 2 号线（经天路方向）至西安门站下（1 号出口），向东步行 300 米到达；直接乘出租车

30 元左右。

（3）南京禄口国际机场：在机场乘坐机场大巴的机场 1 号线（城东线）至“西华门”站下车，步行

700 米到达；在机场从 T2 航站楼乘 S1 地铁机场线至南京南站下，走 260 米换乘地铁 1 号南延线至新街

口站转 2 号线（经天路方向）西安门站下（1 号出口），向东步行 300 米到达；直接乘出租车 100 元左右。

（4）南京长途汽车东站：可乘 58 路公交车至“龙蟠中路（荷包套）”站下车,步行 750 米到达；直接

乘出租车 24 元左右。